
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wdrożone moduły - enova365 
 

●​ Księgowość 
●​ Księga inwentarzowa 
●​ Elektroniczne Wyciągi Bankowe 

 
Wdrożenie zostało zrealizowane przez: 
 
enova.expert 
 
 
Jesteśmy doświadczonym partnerem z 
wieloletnim doświadczeniem w zakresie 
wdrażania i obsługi systemu enova365. 
Przekrój naszych Klientów jest szeroki - 
od jednoosobowych działalności 
gospodarczych po ogromne spółki. 
Realizujemy zarówno podstawowe 
wdrożenia, jak i rozwiązania dedykowane 
konkretnym potrzebom Klientów. 
Specjalizujemy się w obsłudze spółek 
wodociągowych, dla których mamy 
przygotowanych wiele autorskich 
rozwiązań, ale jesteśmy otwarci także na 
inne branże. 
 
 
 

 
O Kliencie 

 Branża: Sztuka, rozrywka i media / 
reklamowa 

 Wielkość firmy: średnia 
 Kluczowi odbiorcy / specjalizacja 

firmy: publiczna rozgłośnia radiowa 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Radio Poznań to jedna z najstarszych spośród 17 regionalnych rozgłośni Polskiego Radia 
– nadaje dla mieszkańców Wielkopolski od 1927 roku. Całodobowy program realizujący 
informacyjną i kulturalną misję publicznego nadawcy, współcześnie tworzy zespół 
kilkudziesięciu dziennikarzy i współpracowników, wspierany przez zaplecze techniczne 
i księgowe. Spółka prowadzi dwie stacje radiowe i nadaje na sześciu różnych 
częstotliwościach, obejmując swoim zasięgiem całą Wielkopolskę. Ponadto, Radio 
Poznań oferuje usługi związane z promocją i reklamą, a także prowadzi sklep 
internetowy. 
 
 

 

 Dotychczasowe rozwiązanie: stary program księgowy (autorski) 
  Ograniczenia poprzedniego rozwiązania: perspektywa zakończenia wsparcia 

dotychczas używanego oprogramowania, niedostosowanie go do zmian w przepisach, 
zacinanie się, długi czas przetwarzania operacji 

 Proces podejmowania decyzji zakupu systemu ERP - 
enova365: konieczność zmiany dotychczasowego systemu; 
doświadczenie z systemem enova365 – wcześniej 
wykorzystywany moduł Handel; wykorzystywanie 
oprogramowania enova365 przez inne regionalne rozgłośnie 
radiowe w Polsce 

 Priorytety Klienta: uporządkowanie procesów księgowych, 
zapewnienie zgodności z przepisami w kontekście zbliżających 
się zmian 
 

Klient poszukiwał nowego rozwiązania w zakresie księgowości, ponieważ zakończył się 
okres rozwoju i wsparcia technicznego dotychczas wykorzystywanego programu 
księgowego – wiadomym było, że używając go w dalszym ciągu, nie będzie możliwości 
dostosowania się do nadchodzących zmian w przepisach związanych przede wszystkim 
z JPK CIT oraz KSeF. Dodatkowymi wadami starego systemu było zacinanie się i coraz 
dłuższy czas przetwarzania operacji w miarę przyrostu ilości zgromadzonych danych. 
 
Kolejnym problemem występującym u Klienta była mnogość wykorzystywanych 
systemów – jeden program używany był w księgowości, drugi w obszarze kadr i płac, 
trzeci do wystawiania faktur, czwarty do ewidencjonowania zleceń. Pomiędzy 
poszczególnymi systemami nie było automatycznych integracji, co powodowało 
konieczność ręcznego wykonywania dodatkowej pracy związanej z przenoszeniem 
danych pomiędzy systemami. 
 
Konieczne stało się więc przejście na nowy system, który z jednej strony musiał 
umożliwiać dopasowanie się do nowych przepisów w obszarze księgowości, z drugiej 
zaś strony powinien umożliwiać automatyzację możliwie wielu czynności. Wybór padł na 
system enova365, ponieważ Klient miał z nim już pewne doświadczenia – 
wykorzystywał moduł Handel do wystawiania faktur. Pozwoliło to od razu zredukować 
liczbę wykorzystywanych systemów informatycznych, z perspektywą docelowego 
przeniesienia wszystkich procesów do uniwersalnego narzędzia do zarządzania 
przedsiębiorstwem, jakim jest enova365. 
 
 
 



 

 

●​ Przebieg wdrożenia: 
 
Wdrożenie modułu Księgowość było procesem rozłożonym w czasie. Kluczowym 
aspektem było zachowanie płynności działania operacyjnego Klienta przez cały jego 
okres – w związku z czym uruchomienia działania poszczególnych funkcjonalności i 
powiązane z nimi szkolenia stanowiskowe odbywały się stopniowo. Równolegle do 
modułu Księgowość, uruchamiane były moduły Księga inwentarzowa oraz Elektroniczne 
Wyciągi Bankowe. Tempo wprowadzanych zmian dostosowane było do bieżących 
potrzeb i możliwości Klienta. 
 
Przeniesienie księgowości do systemu enova365 stanowiło doskonałą okazję do 
dokonania inwentaryzacji, analizy i dostosowania istniejących procesów księgowych – 
wiele z nich udało się zoptymalizować, korzystając z możliwości oferowanych przez 
nowy system. Wykorzystanie funkcjonalności centrów kosztów pozwoliło z kolei na 
udoskonalenie analityki.  
 
Istotnym aspektem implementacji systemu była także automatyzacja wielu procesów. 
Moduł Elektroniczne Wyciągi Bankowe umożliwił ją w zakresie rozliczania płatności, 
natomiast przygotowane specjalnie dla Klienta schematy księgowe znacząco usprawniły 
księgowanie dokumentów. 
 
 

 Rozwiązanie problemów: 
 
Przeniesienie księgowości Klienta do enova365 pozwoliło rozwiązać wiele konkretnych 
problemów. Przede wszystkim, dzięki temu, że system gwarantuje zgodność z 
przepisami zarówno aktualnymi, jak i przyszłymi, Radio Poznań będzie mogło wywiązać 
się z obowiązków związanych z JPK CIT oraz KSeF. Dzięki temu, że wcześniej u Klienta 
funkcjonował już moduł Handel, za sprawą uruchomienia modułów Księgowość i Księga 
inwentarzowa udało się zredukować liczbę wykorzystywanych systemów 
informatycznych i ograniczyć potrzebę importowania i eksportowania danych pomiędzy 
nimi, zaś w pozostałych przypadkach, w których potrzeba ta pozostała, dzięki 
przyjaznym mechanizmom importu i eksportu oferowanym przez system enova365 
proces ten został uproszczony. 
 
Moduł Elektroniczne Wyciągi Bankowe pozwolił zautomatyzować rozliczanie płatności, co 
odciążyło zespół księgowy. Z kolei wykorzystanie modułu Księga inwentarzowa 
umożliwiło obsługę wszystkich procesów związanych ze środkami trwałymi w jednym 
systemie i dodatkowo pozwoliło przygotować się na obowiązki, jakie w tym zakresie 
wynikać będą ze sprawozdawczości JPK CIT. 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 Operacyjne: 
 
Dzięki uruchomionym modułom systemu enova365, wiele procesów księgowych zostało 
znacząco usprawnionych. Dostosowane do potrzeb Klienta schematy księgowe pozwoliły 
na automatyzację księgowania dokumentów sprzedażowych i zakupowych. 
Elektroniczne Wyciągi Bankowe dały podobne możliwości w obszarze obsługi księgowej 
płatności. Wygodna i prosta obsługa naliczania amortyzacji i międzyokresowych 
rozliczeń kosztów usprawniła te procesy. System enova365 radzi sobie dużo lepiej z 
obsługą rozrastającej się bazy danych, niż czynił to wolno działający dotychczasowy 
program księgowy. Wszystko to znacząco poprawiło efektywność pracy zespołu 
księgowego. 
 
 
Umieszczenie wszystkich elementów wymaganych do sprawozdawczości JPK CIT 
w jednym systemie pozwoliło na dostosowanie się do zmian w przepisach i znacząco 
ułatwiło sprawozdawczość. Dodatkowo, dzięki uporządkowanej analityce oraz 
funkcjonalności zestawień księgowych, usprawniona została sprawozdawczość także w 
innych zakresach. 
 

 Strategiczne: 
 
Uporządkowanie procesów księgowych i usprawnienie sprawozdawczości, osiągnięte 
dzięki modułowi Księgowość systemu enova365, umożliwiło lepszą kontrolę nad 
kosztami i przychodami i tym samym podejmowanie lepszych decyzji biznesowych. 
 

 Długoterminowe: 
 
W dłuższej perspektywie czasowej, Klient planuje przeniesienie do systemu enova365 
także kadrowo-płacowego obszaru swojej działalności. Umożliwi to zebranie wszystkich 
procesów zarządzania przedsiębiorstwem w jednym systemie, co wyeliminuje 
konieczność eksportowania i importowania danych pomiędzy systemami i tym samym 
pozwoli ograniczyć koszty działalności. 
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